REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Re.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.pov.al, E-mail: infotehidaa. gov.al

Nr. Indeksi I FORIORSY

né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) gé mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t€ f€mijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detvrimeve financiare té 1€ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Deputete

Institucioni dhe adresa

Kuvendi i Shqiperise

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

09.09.2017 30.03.2018

Né bazé t€ nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér deklurimin dhe kontroliin e pasurive, té
detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ', | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklannmit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoritett Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, € ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshié e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

Y72

“Periodik/Vietor™




DEXKLARIMIT PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i dekiarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri ng datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b, ¢, §, d ' t& nenit 4 dhe
nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t& drejtat reale mbij to, sipas Kodit Civil, t€ ndodhura
brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, (& zotéruara nga zyriari, apo né bashképronési 1€ tij me bashkEshortin/en, bashkéjetuesin/en,
fEmijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

Apartament né ndértuar nga shogéri. 1€
katin e treté mbi katin p&rdhe me sip 134.1 m2 nga e cila 121m2
apartament + 13.3 sip e pérbashkét. Burimi i krijimit: shitja e shtépisé | 75,000 (shtatédhjeté e pesté mijg)
s€ vjetér, kredi dhe t€ ardhura nga pagat dhe honoraret | Euro

Bashképronare me bashkéshortin.

| Apartamery’ Komuna

. -, me sipérfage 69.2 m2 dhe me sipérfaqe t&
pérbashkét 10.465 m2 4,000,000 ALL (katérmilion) Leké
Burimi: t€ ardhura nga pagat dhe honoraret. Bashképronare me
bashkéshertin.

Making Hyundai, 23,500 (njézet e tremijé e peséqind)
. Bleré nép&rmjet Tirana Leasing me qira | Euro

financiare. Burimi i krijimit: giraja financiare nga Tirana Leasing (e

shlyer me nj& kredi tjetér t&8 marré nga Raiffeisen Bank), shitja e

makingés s& vietér dhe t€ ardhura nga pagat dhe honoraret.

Bashké&pronare me bashkéshortin.

Valentina Duka: Likujditet ng 272,559.4 (dyqind e shtatedhjete ¢
(né Lekg) dymije e pesegind ¢ pesedhjete e

nente e kater/100)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit or.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasuritg e paluajtshme dhe t& drejtat reate mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publik#, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashi# sistemit bankar, né llogan rrjedhése, n& depozité, né bono thesari dhe né

huadhénie, n& leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré té& parg, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé gjendje né Cash
jasht€ sistemit bankar mbi shumén 1.5 {nj& presje pesé&) milion lek&. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi
vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké ésht€ i detyrueshém perpara dorézimit (€ deklarat€s s& interesave private ni
ILDKPKI.

Nese ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje 1é (ij.

“Para Fillimit t& Detyr&s”
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DEXLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i dekdarimit: T& gjitha pasurit€ e akumuluara ndér vite deri n€ datén e fillimit (& detyrés, sipas gérmés a, b, ¢, ¢, d 7 1€ nenit 4 dhq
nenit 4/1 1€ Ligjit ar. 9049, daté 10.4.2603, i adryshuar, burimet e krijimit t€ tyre dhe 18 drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil, & ndodhueg
brenda dhe jasht€ territorit t&€ Shqipérisé, t& zotéruara nga zyrtari, ape né bashképronési t€ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en
femijét né mosh& madhore dhe/ose persona té tjeré.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kadit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;
¢) sendet me vlerg t& veganté mbi 300 000 leké;

Valentina Duka: Likujditet n# . llog. Raiffeisen 0 (zero}
vvv -z ~cwn€ Euro)

Valentina_Duka: Likujditet né . llog. Raiffeisen 0 (zero)
g USD

Valentina Duka: Likujditet né . llog. Raiffeisen 0 (zero)
(All)

Valentina_Duka: Likujditet né . llog. Raiffeisen Bank | 0 (zero)
né Euro) Kart krediti

Valentina & Ferit Duka: Likujditet n€ nr. llog. Intesa Sanpaoto | 44.93 (dyzetekatér e
Bank né UsD) néntédhjeté e tre/100)
{Kurstme nga pagat dhe honoraret)

Valerpti=~ 2 o=+ Duka: Likujditet né nr. llog. Intesa Sanpaclo | 9,000.26 (nentemije
Bank ¢ Euro) njezetegjashte/ 10}
(Kursime nga pagat dhe honoraret)

Valentina & Ferit Duka: Likujditet ne nr. llog. Intesa Sanpaolo | 691.37 gjashteqind e nentedhjete
Bank (né Euro) ¢ nje e fridhjeteeshiate/100)
(Kursime nga pagat dhe honoraret)

Valentina Duka: Likujditet né nr. log. Credins Bank 0 (zero)
{Kursime nga pagat dhe honoraret)

Valentina Duka: Likujditet n& nr. llog. BKT : 0 (zero}

¢) vlerén e aksioneve, té tefrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari dhe ngé
huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé& plotéson deklarimin pér heré & paré, nuk mund t& mbajé dhe 1& deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi
vlerén 1.5 (njg& presje pesé) milion leke, sht& 1 detyrueshém pérpara dorézimit (8 deklaratés sé interesave private né
ILDKPKI.
Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1é tij.

Valenting Duka_ o
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[ ANGAZHIME N§ VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT £ XRIJUARA PREJ TYRE

|
L

Objekti i deklarimit: Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me ggllim fitimi dhe gdo lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
dhe jashté territorit t€ Shqip#risé, g& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa
dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje ng ¢do organizaté tjetér; 18
subjektit, bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fmijéve né mosh& madhore, pér periudhén nga data 1 Janar dert né datén e
fillimit t& punés sé& vitit t& deklarimit.

ne Leke gjithsej:

Valentina Duka: T& ardhura né nr. llog. Raiffeisen Bank

kater mije e pesegindenjezetenje e dyzetedy/100)
Leké
T& detajuara:
1.Fakulteti Histori Filologji i UT me ko , me detyré
| Dekane
{ - Paga FHF 25,325

- Honorare 421,540

- Drejtim projektesh 26,638
2. Parlamenti
- Page 436,556
- Karburant 109,333
- Tetefon 46,467
- Honorar 15,530
- Dieta 106,605
3. Shtepia Botuese “ALBAS”
- Pagese Autoresie 40,000
4.Te ardhura nga KAS
- Eksperte e KAS 206.550
4. Interesa Bankare 17.42

il

1,434,521.42 (njemilion e katerginde trejetc €

“Para Fillimit (&8 Detyrés”
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe tizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve elj.} q¢ ekzistojné brenda
dhe jashig territorit 1€ Shqipérisé, 1€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén ¢ fillimit né detyré 1€ subjekiit deklarues.

T& dhEnat pér emra personash ndaj 1€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né fagen nr. 7, pér té |

ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Valentina Duka: Kart Krediti GOLD VIP nga Raiffeisen Bank me nr. | 0 (zero) Euro

|

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1€ tij.

“Para Fillimit t& Detyrés”




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Tk INTERESAVE
Adresa: Re.Reshit Coltaky, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infof@hidaa.gov ai

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR
Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashk&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fEmijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér

deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 "Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare
té ¢ zgfedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, & figjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve dhe 1 disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit 1€ interesave dhe personat e autorizuar nga Autoriteti

Pérgjegjes - Inspektori | Pérgjithshém i ILDKPKI-s#, g t& verifikojné né t€ gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté
territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi: Ferit Halil Duka bashk&shorti 73]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit 0

fémijé madhore té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0

ife Subjektit __ Valentina Pandi Duka
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time ligjore se:

Disponoj pasari vegmas té regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim

Deklarof se té dhénat e pasqyruara prej meje né kéte
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé gé
rutk Eshté e vérteté.

“Para Fillimit & Detyrés” 3



DEKLARIMI I PASURIVE
: DHE
BURIMI I KRIJIMUT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuivara ndér vite deri né datén ¢ fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe
nenit 4/1 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit 1& tyre dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€ ndodhura
brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, 1 zoléruara nga personi i iidhur me subjekiin deklarues.

Apartament né dértuar nga shogéria “ € katin e
treté mbi katin pérdhe me sip 134.1 m2 nga e cila 121m2 apartament + 13.3
sip e pérbashkét. Burimi 1 krijimit: shitja ¢ shtépisé sé vjetér, kredi dhe t& 75,000 (shtatédhjetd e
archura nga pagat dhe honoraret. pesé mijé) Euro

focvomont nél . : L .
me sipérfage 69.2 m2 dhe me sipérfage t& pérbashkét 10.465 m2

Burimi: t& ardhura nga pagat dhe honoraret, 4,000,000 ALL

{(katérmilion leké)

Making Hvundai. _ 23,500 (njézet e tremijé e
sleré népérmjet Tirana Leasing me gira financiare. | peséqind) Euro

Burimi i krijimit: qiraja financiare nga Tirana Leasing (e shlyer me njé kredi

tetér &8 marré nga Raiffeisen Bank), shitja e makinés s& vjetér dhe &

ardhura nga pagat dhe honoraret,

Bashképronare me bashkéshortin.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajishme dhe {& drejtal reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, 1 regjistrueshme né regjistrat publik@ dhe 1€ drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vler# 1€ vecant® mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zot€rim;

d) vler&n e likuiditeteve, gjendje né& Cash, né llogari rjedhése, né depozité, n€ bono thesari dhe né huadhénie, né leké ose

né valuté t€ huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues q€ plotéson deklarimin pér her® t& parg, nuk mund t&€ mbajé dhe 1& deklaroj€ gjendje n€ Cash,
jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash
mbi vlerén 1.5 (njé presje pesd) milion lekg, &shté i detyrueshém pé#rpara dorézimit t& deklaratés s& interesave private ng
ILDKPKI,

Nése ky format ésheé | pamjafiueshém,
vazhdoni t€ plotésoni né kopje té tij.

“Para Fillimit t& Detyrés” 9
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLFJIMIT

Objekti i deklarimit: T gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b, ¢, ¢, d " t& nenit
nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimil & tyre dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndos
brenda dhe jashtg territorit t& Shqipéris€, t& zotéruara nga zyrtari, apo né bashképronési t& tij me bashk&shortin/en, bashkéjetues{
fémijét n€ moshe madhore dhe/ose persona té yeré.

—

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

Ferit Duka: Likujditet n& nr. llog. Raiffeisen Bank (All) | 184,551 (njeqindetetedhjeteckater e
peseqindepesedhjetee nje) Leké
5 Ferit Duka: Likujditet n& nor. llog. Credins Bank 1€ Euro) 0 {zero)
6 Ferit Duka: Likujditet né& or. llog. Credins Bank né Euro) 34.27 (widhetekatere njezeteshtate
/100)
7 Ferit Duka: Likujditet né& nr. llog. BKT (né€ Euro) 1000 (njemije )
8 Ferit Duka: Likujditet n& nr. llog. Intesa Sanpaolo Bank 1,012.2 (njémijé ¢ dymbédhjeté e
(n€ Euro) dy/10)
9 Ferit Duka: Likujditet n€ nr. flog. Intesa Sanpaoclo Bank 4.82 (kater e tetedhjete e dy/100})
(n& USD)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe € drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecant® mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vler# dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rijedhése, né depozité, n& bono thesari dhe né

huadhénie, n& lek& ose né valuté 1& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré té parg, nuk mund & mbajé dhe t& deklarojé gjendje né Cash
jashte sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj# presje pes&) milion lek&. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi
vlerén 1.5 (njé presje pes&) milion lekd, &shté | detyrueshém pérpara dor€zimit t& deklaratés s& interesave private né
ILDKPKIL

Nése ky format eshié | pamjafiveshém, vazhdoni té
plotésani né kopje té tij.

“Para Fillimit t¢ Detyrés” 1€



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

»  Angazhime ngé veprimtari private dhe/ose publike me q€llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda dhe jashté
terriforit 1& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa
dhe patenta qé sjellin titim, sindikata ase organizata profesionale, politike, shietérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté
tjetér; pér periudhén nga data 1 Janar deri n€ datén e fillirnit t& detyrés té subjektit deklarues.

| Ferit uka Té ardh or. ll ri r [ Euro)
| . Universiteti Europian i Tirangs me detyré Dekan (paga dhe grant
kérkimor)

3,000 (tremije) Euro
Ferit Duka: T€ ardhura né nr. llog. BKT {(ng Euro) .
£ | 1. Universiteti Europian i Tirané me detyré Dekan (paga dhe grant | 6000 EURO (shtatémij€)
kérkimor)
.:~}”; Ferit Duka: T ardhura né nr. llog. Raiffeisen Bank , né | 446,969.33(katergindedyzetegjashtemije

- | Lekég, gjithsej:

e nenteqind e gjashtedhjete e nente e

| 1. E ardhur nga institucioni me kod 201,960 tridhjete e tre) Leké
2. E ardhur per nagese autoresie nga institucioni 218,365
| me kod
~ | 3. Fakulteti Histori Filologji i UT me koc
- Honorar 26,638
4| 4. Interesa Bankare 6.33
|| Ferit Duka: Likujditet né nr. llog. & Intesa Sanpaoto

Interesa Bankare (n& Euro)

0 (zero) Euro

| Ferit Duka Likujditet n& nr. llog. Intesa Sanpaoto
* | Interesa Bankare (né USD)

11,8 (njembedhjete e tetet 100)

“Para Fitlimit t& Detyrés”
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DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE i

H

»  Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe tiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.) gé ekaistojné 5

brenda dhe jashté territorit t& Shgipéris€. t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit & detyrés t€ subjektit |
deklarues.

« Té dh&nat pér emra personash ndaj té& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né fagen nr. 11, pér :

té ruajtur konfidencialitetin e tyre. i

Neése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té 1ij.

“Para Fillimit t& Detyrés” 12



Informacion né ndihnién toaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 8 zyrtaréve dhe personave té
lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté | Deklarimit dhe Kontrollit t&
Pasurive dhe Konfliktit t& Intergsave;
*  Ligjnr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konmtrollin ¢ pasurive, 1¢ detyrimeve financiare 1€ ¢
sgjedhurve dhe té disa nepunésve publiké”, | ndryshuar.
¢ Ligjor. 9367, dat€ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té inieresave né ushirimin e funksioneve publike” i
ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t& detyrés” duhet t€ plotésohet nga zyrtari g& fillon
puné n& nj& nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé
tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes s& tij {bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe f¥mijéve né moshé
madhore}, burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare.

Kur pasuria e pjesétaréve t& {amiljes, bashkéjetuesit/es €shté e ndaré dhe e regjistruar si € titlé né organet ¢ administratés
shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkgjetusit/es me pasuri t& regjistruar
né emér t€ vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotéschet n& ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

Subjekti/zyrtari nuk fegjitimehet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave & lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga dats e fillimit t& detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit t& lidhur” duhet & plotésohet nga pjesétaré t€ familjes
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fEmijéve né moshé madhore} g mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t& nenit
nenit 21 dhe 22 té Ligjit nr, 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponojn& vegmas.

Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/fa, bashhéjetuesifa, fémijét né moshé madhore), i cili mbart detyrimin pér
deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

NE ¢do rast, personi i lidhur &sht& i detyruar t& plot#sojé fagen e paré 18 deklaratés, AUTORIZIMI ku deklaron nése ka
0s¢ jo pasuri té regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i plotg do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri
t€ regjistruar vegmas,

Kujdes: T& gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshortifja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né mosh& madhore),
t€ cilét béhen subjekie t& kétij ligji dhe plotésojué deklarimin pér heré t& parg, nuk mund t& mbajng dhe 1€ deklarojng
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare
i gjendjeve Cash mbi vlern 1.5 (nj& presje pes&) milion Lekg, éshté i detyruesh&m pérpara dorézimit t¢ deklaratés s&
interesave private né ILDKPKI.

Bashkélidhur Deklarimit & interesave private zyrtari duhet t& dor&zojé: kopje té letérnjoftimit (kartés s& identitetit) pér
vete, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, fEmijét né moshé madhore.

Pér fémijél e tjer# zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje t& pasaportés ose t£ gertifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé ndaj zyrtarit
do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

Saoksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas nenit 40
té& Ligjif nr. 9049, daté 10.4.2003, { ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, n& afat dhe pa
shkaqe t¥ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, g&€ mbart detyrimin pér deklarim, dé€nohet me gjobé nga 200 000
(dyqind mij&) leké deri né 500 000 (peségind mijé) lek&.

Refuzimi p&r deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe nd&shkimin n& pérputhje me nenin 257/a (& Kodit
Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur d&nohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénochet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T? gjitha faget e formularit (¢ deklaraiés duhet tZ nénshkruhen, né 1é kundért deklarata do té kthehet dhe do
té konsiderohet e padorézuar né Inspekioratin e Larté.

Pér informacione & métejshme, kontaktoni n& Inpekioratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése n€ numrat e telefonit 042 259 461
Free. 08009999, infof@hidaa.gov.al.

T& dh&nat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE ! DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR
Ploigsohet dhe n&nshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér

deklarim né& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare
1€ 1€ zgjedimirve dhe té disa népunésve publiké ", 1 ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Ne& bazg t& nenit 9/1, 1€ ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003 "“Pér deklarimin dhe konirollin ¢ pasurive, 1€ detyrimeve financiare 1€ té
zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontroltit t& Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave dhe personat e autorizuar nga Autoriteti

P¥rgiegjés - Inspektort i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, g& t€ verifikojn# n& & gjitha subjektet private ¢ publike, brenda dhe jasht&
territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasifja __ Alban Ferit Duka , bashkéshorti/ja 1
Emér, Atési, Mbiemér féemijé madhorg s€ bashku me prindérit

fémijé madhoré t€ ndaré nga prind@rit ]

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit __ Valentina Pandi Duka
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni n€ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas 1& regjistruar né emrin tim E]

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané (&€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé gé
nuk éshté e vérieté.

Emri, Mbie

Alhaq Duka
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